
PROVOZNÍ ŘÁD
SPORTOVNÍHO AREÁLU u zš A Mš CHALABALOVA 2, BRNO
Každý návštěvník dále jen „návštěvník“ je povinen se seznámit při vstupu do sportovního
areálu — dále jen „areál“ s tímto provozním řádem a dodržovat jeho ustanovení.

P
P

D
F

Q
W

P
E

-"
P

JP

I.
Účel sportovního areálu a jeho součástí

Fotbalové hřiště je určeno pro hru kopaná.
Malé víceúčelové hřiště je určeno pro volejbal, basketbal a nohejbal.
Běžecká dráha je určena výhradně pro běžecké disciplíny.
Rozběhová dráha a pískové doskočiště jsou určeny výhradně pro skok daleký.
Vrhačský kruh je určen pro vrh koulí.
Provozní objekt -jsou zde umístěny šatny a umývárny.
Venkovní stožárové světlení — dle potřeby slouží k osvětlení hracích ploch
Sportovní areál je určen nejen pro potřeby výuky tělesné výchovy provozovatele.
Na základě dohody a za podmínek, stanovených tímto provozním řádem, mohou v stanovené
provozní době areál využívat další školské, sportovní a ostatní organizace

Správa areálu
Vlastníkem areálu je Statutární město Brno, Dominikánské nám. 196/1, 601 67 Brno,
zastoupeno Městskou částí Brno-Kohoutovice, Bašného 71/36, 623 00 Brno
Celý areál provozuje ZŠ a MŠ Chalabalova 2, Brno -— dále jen provozovatel, prostřednictvím
firmy MOP spol. s.r.o. - dále jen správce.
Správce dohlíží na dodržování pořádku a Provozního řádu — určeného pro návštěvníky
sportovních ploch. Správce a pořadatelská služba jsou oprávněni vykázat z areálu ty
návštěvníky, kteří nedbajíjeho pokynů a nedodržují Provozní řád.
Provozovatel a správce neručí za odložené věcí v areálu. Provozovatel nenese odpovědnost
za škodu či zcizení soukromých věcí návštěvníků jednotlivých sportovišť.
Každý návštěvník vstupuje a pobývá v zařízení na vlastní nebezpečí.

III.
Provozní doba

Provozní doba:
Všední dny 15:00 — 20:00
Víkendy, svátky, prázdniny 8:00 — 20:00
V případě nepříznivých povětrnostních podmínek pro provoz areálu je jeho správce oprá něn
částečně omezit, nebo zcela zrušit provoz.
Zdržovat se v areálu hřiště mimo provozní dobu je zakázáno.



IV.
Cena za pronájem sportovních ploch

Pronájem sportovních ploch včetně zabudovaného sportovního vybavení je zpoplatněno dle
ceníku viz. příloha č.2.
Návštěvník si dojedná dobu využití se správcem a zaplatí mu sjednanou částku. Správce
umožní využití hřiště po provedené platbě, není-li smluvně ujednáno jinak.
Používání šatny, WC a umývárny je zahrnuto v ceně pronájmu.

V.
Provozní pokyny areálu

V zájmu udržení bezpečnosti, pořádku a ochrany majetku jsou návštěvníci areálu povinni
respektovat Provozní řád a uposlechnout pokynů osob určených provozovatelem, tj. správce
hřiště a dozorujících osob.
Návštěvníkem se stává každý, kdo vstupuje do areálu.
Správce areálu dohlíží na dodržování pořádku a Provozního řádu, přijímá objednávky na
rezervace.
Návštěvník je povinen nahradit veškeré škody nebo ztráty, které byly jeho vinou způsobeny.
Za újmu na zdraví nebo majetku návštěvníků, vzniklou při sportovní i jiné činnosti,
provozovatel a správce neodpovídá.
Do areálu se nesmí vnášet předměty nesouvisející se sportovní činnosti, návštěvník je rovněž
povinen si vnesené věci odnést.
Veškeré zařízení a hrací plochy areálu musí uživatel užívat pouze k účelu, ke kterému jsou
určeny. Počet hráčů na hracích plochách může být správcem omezen s ohledem na
bezpečnost a slušné chováni.
Vstup na hrací plochy je povolen v čisté sportovni obuvi určené pro jednotlivé povrchy.
Zakazuje se vstup v obuvi na vysokém podpatku, v obuvi nevhodné pro sport, v obuvi
s hřeby, kovovými a železnými kolíky.
V areálu je přísně zakázáno:

. kouření a manipulace s otevřeným ohněm, skleněnými lahvemi
požívání alkoholických nápojů a jiných omamných či toxických prostředků

. jízda na kole, motorkách, používání kolečkových bruslí a skateboardů

. vodění psů, koček a jiných zvířat

. používat žvýkačky

. věšet se na ochranné sítě, sítě na volejbal, nohejbal a branky apod.

. ničit zeleň a venkovní inventář

. přemísťování volného inventáře areálu

. je zakázán vstup podnapílým osobám

. dále je zakázána neoprávněná manipulace s příslušenstvím hracích ploch a poškozování
vybaveníi hracích ploch, budovy šaten a školy včetně popisování, polepování nebo
pomalovávání zařízení
vnášet zbraně jakéhokoli druhu, jakož i předměty, které lze jako zbraň použít
vnášet neskladné či objemné předměty
házet předměty jakéhokoli druhu, které nesouvisí úzce se sportovní aktivitou, na hrací
plochy či do prostorů pro návštěvníky

/



. pořizovat prostřednictvím jakýchkoli technologických zařízení zvukové či obrazové
záznamy probíhajících sportovních akcí bez povolení pořádajících organizací

. odhazování odpadků mimo místa k tomu určená, za ůklid odpadků, je zodpovědný
trenér nebo zodpovědná osoba uvedená v nájemní smlouvě.

. Užívat sportovní zařízení a nářadí při zjištěném poškození, toto poškození musí být
bezprostředně po zjištění oznámeno správci

10. Při konání všech akcí pořádaných jinými organizacemi, přebírá dohled a dozor nad zajištěním
bezpečnosti osob a majetku, jakož i dohled nad dodržováním příslušných právních a jiných
předpisů, včetně tohoto řádu, pořadatelská služba dané organizace

11. Osoby vykonávající pořadatelskou službu nosí na svém oblečení viditelné označení.
12. Pořadatelská služba je oprávněna vydávat závazné pokyny k zabezpečení účelu, pro který

byla zřízena, a k bezproblémovému průběhu sportovní akce.
13. Kromě pořadatelské služby je oprávněna k dohledu a vydávání pokynů též bezpečnostní

služba. V rámci její zákonné pravomoci přísluší toto oprávnění rovněž Policii ČR.
14. Náhrada veškerých škod způsobených návštěvníkem bude vymáhána v souladu s příslušnými

právními předpisy, a to včetně ušlého zisku (např. v důsledku udělení pokuty vlastníku,
provozovateli nebo správci ze strany státních orgánů, zrušení sportovní akce apod.).

15. Hřiště, popř. celý areál lze zapůjčit za stanovených podmínek a zaplacení poplatku -— viz
příloha č.2.

V naléhavých případech volejte telefonicky:

Evropské číslo tísňového volání 112
Záchranná služba 155
Policie 158
Městská policie 156
Hasiči 150

VI.
Závěr

1. Provozní řád bude umístěn v budově šaten sportovního areálu.
2. Tento provozni řád nabývá platnosti dnem 1.3.2016.

Dne 1.3.2016
PhDr. Vladimír Moškvan
ředitel školy




